Tertiò infertur, quod Doctores debent esse facti in aliquo studio universali per examen: & ita non includentur Doctores creati per Comitem Palatinum, vel alii, qui ad doctorandum habent facultatem, cum deficiat ea qualitas, quod non sint facti in studio universali per examen, & ubi deficit qualitas dispositionis, cessat, & ipsa dispositio, *gl. L. mancipia, verbo, advocandum, Cod. de serv. fugitiv. Bart. L. 1. §. 1. ff. ne quid in flum. public. Camill. Gallin. lib. 4. de verborum significat. cap. 9. num. 9. Pacian. de probation. lib. 2. cap. 15. num. 8. Mascard. lib. 3. de probat. conclus. 1249. num. 9. videndum tamen est cap. 68. lib. 3. statutorum Universitat. Conimbricens. ubi quid agendum sit cum iis, qui in aliis Universitatibus, vel per rescripta gradum acceperunt, tractat.*

Quartò infertur, quod ut scripta per eas personas exceptas in *d. §. 14. & 15.* habeant fidem, quantam habent scripturæ publicæ, requiritur, quod simul sint facta eorum manu, & per eos subscripta, nec sufficit esse scripta sine subscriptione, nec etiam sufficit esse scripta tantum, cum utrumque requiratur copulativè, & concursus copulæ requirit,

81 rit, quod utrumque verificetur ex *L. si heredes plures, ff. de condition. & demonstr. ubi Bart. & alii*, & in his terminis non habebunt locum tradita per *Anton. Gabriel de præsumpt. conclus. 3.* & per *Cened. collectan. 71. ad decretales, num. ultim.* Excipiuntur tamen scripta

82 Archiepiscoporum, Episcoporum, Infantium, Ducum, Magistrorum, Marchionum, Comitum, quia sufficere esse facta per suos Scribas, & subscripta per ipsos: & si non fuerint facta per suos Scribas, oportebit, quod scribantur, & subscribantur per eos, nec unum, nec alterum sufficere.

83 Quintò refertur, quod hæc scripta tantum faciant fidem contra eos, & non pro ipsis, ut patet ex illis verbis, ibi: *Sendo contra elles*: quæ verba sic posita limitativè includunt casum, in quo agitur de facienda probatione contra ipsos, & excludunt alium casum, in quo agitur de facienda probatione contra alios, est enim casus omissus, imò exceptus, & manet sub dispositione juris, *L. si cum eodem, ff. soluto matrimon. Capra consil. 148. num. 14. Bolognin. consil. 17. num. 4. Camill. Gallin. lib. 10. de verbor. signific. cap. 8. n. 8.*

85 Obstat tamen, quod *Ordin. in eo §.* præsupponit posse Archiepiscopos, & Episcopos ea scripta facere per suos Scribas, nam adest apud Lusitanos alia *Ordin. lib. 2. titul. 10. §. 1.* qua prohibetur Scribas eorum facere scripturas contractus cujuscumque, in quo aliquis ex laicis sit contrahens, quanvis fiat super rebus Ecclesiæ, & confirmantur per ipsos Prælatos; quod idem probatur in *nova Ordin. lib. 2. titul. 20. §. 1.* imponentes decretum irritans, & auferentes omnem fidem ab illis, tam in iudicio, quàm extra iudicium; quod idem in notariis Apostolicis, & Episcoporum docent *Faber in L. 2. Codic. de donat. Rebuff. in 1. tomo ad leges Gall. titulo de literar. obligat. articul. 2. glass. unic. n. 37 & in tract. in quibus causis iudices seculares, num. 56. Azeved. ad L. 1. titul. 25. num. 8. lib. 4. novæ collect. & in*